
                                                            令和５年１月２６日 

 

 令和５年度新入学児童保護者 様 

 

                                                             鴻巣市立下忍小学校 

                                                校長  野本 昌宏 

 

新入学児童保護者説明会の内容等変更のご案内 
                                          

   厳冬の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、１月３１日（火）１３：３０から本校体育館において「新入学児童保護者説明会」を開

催することについてはすでにご案内しているところです。このところの新型コロナウイルス感染

拡大の状況を踏まえまして、短時間での開催とするために下記のとおり、説明内容の多くを事前

の動画配信とさせていただきます。 

当日は、短時間での開催とさせていただきますので、ご多用な時期とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

                

記 

 

１  変更する点等 

（１）終了予定時刻  １６：００予定を１５：００に変更 

           ※受付時刻は１３：００～１３：２０で変更ありません 

 

（２）内容 

・あいさつ（校長）                       変更なし 

        ・学校からのお知らせ                      動画配信 

・入学の心得について                      動画配信 

・子どもの健康・学校での事故について              動画配信 

・PTAより                            変更なし 

・下校お迎え当番決め                      変更なし 

・学用品販売（体育館内）                    変更なし 

 

 

２  動画配信等について 

（１）配信期間   令和５年１月２６日（木）１７：００～２月３日（金）１７：００まで 

（２）配信ＵＲＬ（鴻巣市立下忍小学校Youtubeチャンネル） 

  ①学校からのお知らせ  https://youtu.be/3c4vivK0PYQ 

  ②入学の心得 https://youtu.be/BPEzGVHanc4 

  ③子どもの健康・学校での事故について https://youtu.be/EaYjDAQ_j1c 

 

 

３ 動画を視聴されての質問の対応について 

   動画を視聴されての質問については、新入学児童保護者説明会の当日、または学校（０４８

－５４８－２３００ 教頭 西原）にお問合せください。 

https://youtu.be/3c4vivK0PYQ
https://youtu.be/BPEzGVHanc4
https://youtu.be/EaYjDAQ_j1c

